

november 2024

## Informationsbrev fra kredsuddannelses-udvalget

Følg link for tilmelding på event til kurser, læs referater, se kalender mm.

<https://dch-kreds3.dk/default.aspx>

### IGU 2024: grundforløb og overbygninger:

Grundforløb afvikles som planlagt- modul 6 afholdes i dag, den 30. november, der er nu 15 aspiranter.

Familiehund, Rally og Dch overbygning er afsluttet. Vi har haft en Agility aspirant der har fulgt og afsluttet overbygning i kreds 4.

Der er afholdt NW opsamling/efteruddannelse over 2 dage, debut for 2 kredsinstruktøraspiranter og en kæmpe succes med flotte evalueringer.

### IGU/hundeførerdage 2025:

- Der planlægges Dch og Nosework overbygning
- Hundeførerdage, A er planlagt, Rally er planlagt.
- B, C, agility, dogparkour, shaping/platform er under planlægning
- HOOPERS – den efterspurgte overbygning er langt om længe udbudt. Desværre er der dd. ikke så stor tilslutning, 6 fra kreds 3 og 2 fra anden kreds. Der er deadline for tilmelding den 2. januar og der skal være mindst 10 for at det er rentabelt at sætte igang. **Er der flere der har interesse i Hoopers** vil vi kraftigt opfordre til at tilmelde nu. Det er IKKE en overbygning, der afholdes hvert år.

### Efteruddannelse for instruktører:

Hundetræning og følelserne, følg link øverst på siden for tilmelding, det bliver godt!

### Viborg-kursus 16/17 november 2024:

Vi fik afviklet Viborg og havde en fin weekend med god stemning hele vejen rundt og STOR ros til instruktørholdet. I skrivende stund afventes de elektroniske evalueringer – håber på gode input til næste år.

Desværre er der de sidste par år IKKE så mange tilmeldinger som ønsket og det kan vi ikke forstå, når vi stiller med et stærkt og efterspurgt instruktørhold. Hvad kan årsagen være til faldende interesse?

Viborg-kursus den 15. og 16. november 2025 er under planlægning. I kan glæde jer til endnu en weekend med super instruktører OG en prisstigning.

Næste år får udvalget styr på kaos omkring ”frokostmadpakkesmøring” .....OG

kursisterne får styr på hunden, så vi ikke ser hverken løse hunde eller hunde i lange flexliner rundt om hjørnerne og andre steder. Vi skal alle kunne færdes trygt døgnet rundt, både med og uden hund. På forhånd tak for forståelsen.



### **Etiske retningslinjer:**

De seneste år har uddannelsesudvalget jævnligt fået henvendelser fra frustrerede instruktører OG almindelige hundeførere at de har oplevet uhensigtsmæssige indlæringsmetoder og afstraffelse af hunden på både trænings- og konkurrencepladsen.

Det er bestyrelsens ansvar at de etiske retningslinjer efterleves. Jeg håber at lokalforeningsbestyrelser træder i karakter når/hvis de bliver bekendt med at der bruges voldsomme "gammeldags" metoder for at få hunden til at lystre.

Både kredsinstruktører og adfærds konsulenter træder meget gerne til med afholdelse af kurser og individuel undervisning, hvis der er brug for at blive opdateret på nutidens indlæringsmetoder og problemløsning.

### **Priser på IGU:**

Sidste prisregulering var i 2020. Siden er der kommet mange nye tiltag og flere moduler på nogle af overbygningerne. Forplejning og grundgebyr til værtsklub er steget.

Fra 2025 justeres priserne så indtægt og udgift på IGU udlignes og IKKE giver hverken over eller underskud.

De nye IGU takster medsendes så foreningerne kan få dem lagt ind i budget for 2015.

Mandag den 2. december mødes kredsinstruktører og udvalg på et Skype møde for at få de sidste hundeførerdage på plads og ønske hinanden en glædelig jul.

Vi er på banen igen den 11. januar, hvor vi håber at den første Hoopers overbygning i kreds 3, kan sættes i gang.

Tak for i år og på gensyn i 2025

Med venlig hilsen

Anne Wedel

Formand uddannelsesudvalg